
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  11 P — Iz 35, 1–10 • Ps 85, 9ab–10. 11–12. 13–14 • † Lk 5, 17–26  
  12 A — Iz 40, 1–11 • Ps 96, 1–2. 3. 10ac. 11–12. 13 • † Mt 18, 12–14  
  13 T —  Šv. Liucija, mergelė, kankinė. Iz 40, 25–31 • Ps 103, 1–2. 3–4. 8. 10 • † Mt 11, 28–30  
  14 K — Šv. Kryžiaus Jonas, kunigas, Bažnyčios mokytojas.Iz 41, 13–20 • Ps 145, 1. 9. 10–11. 12–13ab •  
  † Mt 11, 11–15 
  15 P — Iz 48, 17–19 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Mt 11, 16–19  
  16 Š —  Sir 48, 1–4. 9–11 • Ps 80, 2ac. 3b. 15–16. 18–19 • † Mt 17, 10–13  
  17 – III ADVENTO SEKMADIENIS. Iz 61, 1–2a. 10–11 • Lk 1, 47–48. 49–50. 53–54 • 1 Tes 5, 16–24 •  
  † Jn 1, 6–8. 19–28   

II ADVENTO SEKMADIENIS     
2023-12-10 NR.1265         

 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių ir kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

PARODOS 
Mūsų bažnyčios galerijoje (koridoriuje prie rašti-0nės) galite pasigrožėti angelų paroda 
bei mokinių, šeimų padarytomis prakartėlėmis. 
 

ŠV. KALĖDŲ AKCIJA „DOVANA PO EGLUTE“ 
Kviečiame parapijos šeimas - tėvelius kartu su vaikais - per paskutinę advento savaitę 
paruošti po kalėdinę dovanėlę skurdžiau gyvenantiems mūsų parapijos vaikams. Su-
pakavę savo dovanėlę galite ant jos nurodyti, kokio amžiaus berniukui ar mergaitei ji 
skirta. Iki gruodžio 24 d. visas dovanėles galima padėti po eglute bažnyčioje. Per šv. 
Kalėdas jos bus perduotos vaikams. Dėkojame, kad darote gera ne tik tiems, kurie ir 
jums daro gera! 

Kiekvieną Advento sekmadienį įžiebiama žvakė Adventiniame vainike. Laukimo metas. Vilties ilgesys. Žalu-
mos amžinumas. Tikėjimo branda. Meilės glėbys. Žmogiškumo tikrovė. Dievo atėjimas…  

Tegul žvakės spindesys apšviečia ir kiekvieno mūsų kasdienybės buitį, širdies pasaulį kelyje link palaimintos 
Kalėdų Nakties… 

 
 

 Antrasis sekmadienis (uždegant antrąją žvakę) 
 

(Betliejaus žvakė – Mch 5,1):„O tu, Efratos Betliejau, mažiausias tarp Judo  kaimų, iš 
tavęs kils tas, kuris valdys Izraelį: jo kilmė siekia senų senovę, seniai praėjusius lai-
kus.“ 

Uždegdami antrąją Advento žvakę, mes prisimename savo tikėjimo protėvių gies-
mę: „Viešpatie, tavasis žodis yra mano žingsniams žibintas, šviesa mano takui“(Ps 
119). Amžinasis Dievas ir šiandien nepaliauja kalbėjęs mums ir laukęs mūsų atsako. 
Mes meldžiame sau atvirumo bei drąsos priimti Dievo žodį ir pagal jį gyventi. Mes pa-
sitikime Viešpaties pažadu nuskaidrinti gaubiančias žemę sutemas ir atnaujinti žmoni-
jos veidą. 
(uždegus antrąją žvakę) 

 Dangaus Tėve! Sukūręs pasaulį ir žmonių giminę, tu per visus amžius ieškojai ke-
lių į žmogaus širdį. Iš kartos į kartą tu kalbinai išrinktąją Izraelio tautą savo nuostabiais 
darbais ir savo įkvėptųjų pranašų žodžiais. O kada prisiartino malonės metas, tu pra-
bilai per savo mylimąjį Sūnų, gimusį iš moters ir visa kuo, išskyrus nuodėmę, tapusį 
panašiu į mus. Tai buvo tavo svarbiausias Žodis, Tėve, nes per jį pamatėme, koks esi 
mums ištikimas ir geras. Visi šventieji Raštai išsipildė jame, o tūkstantmečiai žmonijos 
lūkesčiai ir viltys tapo didinga tikrove, kai savo krauju nuplovęs mūsų kaltes jis dosniai 
išliejo mums savosios Dvasios. Mes laukiame tos dienos, kada galėsime išvysti tave, 
Dieve, veidas į veidą ir amžinai džiaugtis tavo šviesybėje.  Amen.  

Šv. Mišių laikas per šv.Kalėdas ir Naujus metus:  
gruodžio 24 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 21:00 val. 
gruodžio 25 d. - 8:00, 10:30, 12:30 val. 
gruodžio 26 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val.  
gruodžio 31 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 23:00 val.  
2024-01-01 - 10:30, 12:30 val. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_35,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_85,9-10.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,17-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.3.10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,25-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,28-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_41,13-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,1.9.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,11-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_48,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,16-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_48,1-4.9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,2.3.15-16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_17,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_61,1-2.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,47-48.49-50.53-54
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_5,16-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,6-8.19-28


Štai aš siunčiu pirma tavęs savo pasiuntinį, kuris nuties tau kelią. Tyruose šaukian-
čiojo balsas: Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus!  

Taip pasirodė dykumoje Jonas. Jis krikštijo ir skelbė atsivertimo krikštą nuodė-
mėms atleisti. Pas jį traukė visa Judėjos šalis ir visi Jeruzalės gyventojai. Jie išpažin-
davo nuodėmes ir buvo jo krikštijami Jordano upėje.  

Jonas vilkėjo kupranugario vilnų apdaru, o strėnas buvo susijuosęs odiniu diržu. 
Jis valgė skėrius ir lauko medų. Jis skelbė: „Po manęs ateina galingesnis už mane, – 
aš nevertas nusilenkęs atrišti jo kurpių dirželio. Aš jus krikštijau vandeniu, o jis krikš-
tys jus Šventąja Dvasia.“  

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 
Gruodžio 17 d., jau kitą sekmadienį, pranciškonų vienuolyno koridoriuose vėl 
vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios parapijos 
maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. Mišių būti-
nai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių.  
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS 
Gruodžio 15-17 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves mūsų 
brolis Kazimieras Kasparavičius. Rekolekcijų tvarka:  

 gruodžio 15 d., 18:00 val.- šv. Mišios bažnyčioje, 19:00 val.– arbata, šlovinimas ir 
konferencija šv. Antano rūmų salėje;  

 gruodžio 16 d., 17:00 val.- Susitaikinimo pamaldos, 18:00 val. šv. Mišios;  

 gruodžio 17 d. rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 ir 12:30 val.) 
metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume savo širdis Jėzaus gimimui! 

 

 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 40, 1–5. 9–11) 
 

„Paguoskite manąją tautą, – sako jūsų Dievas, – guoskite ją! Prabilkit į širdį Jeruzalei ir 
šaukite jai, kad jos tarnybos lažas pasibaigė, jos kaltė išpirkta, nes ji dvigubai priėmė iš 
Viešpaties rankų už visas savo nuodėmes.“  

Pasigirsta balsas: „Per dykumą tieskite Viešpačiui kelią! Tyruose ištiesinkite mūsų Die-
vui vieškelį! Kiekvienas slėnis tegu būna užpiltas, kiekvienas kalnas bei kalva tebūna nu-
kasta. Uolėta žemė pavirs lyguma, kalvotos apylinkės – slėniais. Tada Viešpaties šlovė 
bus apreikšta! Visa žmonija drauge ją išvys, nes pats Viešpats savo lūpomis pažadėjo!“  

Užlipk ant aukšto kalno, džiugiosios žinios skelbėjau Zionai! Galingai pakelk savo 
balsą, gerosios naujienos skelbėja Jeruzale! Skelbk, nebijok! Sakyk Judo miestams: „Štai 
jūsų Dievas!“ Štai Viešpats Dievas ateina su galybe, jojo ranka – valdinga. Atlygį štai jis 
turi su savimi, o algą moka į priekį. Ganys kaip piemuo jis savo kaimenę, savomis ranko-
mis surinks ėriukus, nešios juos prie krūtinės ir švelniai vedžios vedekles.“  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 84 (85), 9ab–10. 11–12. 13–14 (P.: 8)  
P. Viešpatie, parodyk mums savo ištikimąją meilę 

ir mus išgelbėk! 
Klausausi, ką Viešpats Dievas kalba; * 
jis skelbia ramybę tautai – savo ištikimiesiems.  
Iš tikrų jų arti yra išgelbėjimas †  
visiems, kurie pagarbiai jo bijo, *  
kad jo Garbė mūsų krašte pasiliktų. – P. 
Susitiks tiesa ir ištikimoji meilė, *  
bučiuosis ramybė ir teisumas. 
Žels teisybė iš žemės, *  
žvelgs iš dangaus Dievo teisumas. – P. 
Tikrai Viešpats suteiks, kas gera, *  
ir mūsų žemė duos gausų derlių. 
Žengs jo priekyje teisumas, *  
nutiesdamas taką jo žingsniams. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P e t r o  
a n t r o j o  l a i š k o  ( 2 Pt 3, 8–14) 

 

Mylimieji, vienas dalykas neturi likti jūsų nepastebėtas: viena diena pas Viešpatį yra 
kaip tūkstantis metų, ir tūkstantis metų – kaip viena diena. Viešpats negaišta ištesėti paža-
do, kaip kai kurie mano, bet kantriai elgiasi su jumis, nenorėdamas, kad kuris pražūtų, bet 
kad visi atsiverstų. O Viešpaties diena ateis kaip vagis. Tuomet dangūs praeis su smarkiu 
ūžesiu, elementai sudegs ir suskils, ir žemė su savo kūriniais sudegs.  

Jeigu visa turi taip suirti, tai kaipgi jums reikėtų pasižymėti šventu gyvenimu ir maldin-
gumu, kaip laukti Dievo dienos, kaip skubinti jos atėjimą, kai dangūs suirs liepsnose ir ele-
mentai sutirps iš karščio! Pagal jo pažadą mes laukiame naujo dangaus ir naujos žemės, 
kuriuose gyvena teisumas.  

Todėl, mylimieji, šito laukdami, stenkitės tapti jo akivaizdoje nesutepti, nepeiktini ir tai-
kingi. 

P. Aleliuja. – Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus! 
Visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą. – P. Aleliuja. 

 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( M k 1 ,  1 - 8 )  
 

Jėzaus Kristaus, Dievo Sūnaus, Gerosios Naujienos pradžia, kaip pranašo Izaijo para-
šyta:  

 
 
Pirmasis ir paskutinis knygos sakinys – ko gero, patys svarbiausi knygoje. Evangelija pagal 
Morkų yra trumpiausia iš keturių, įtrauktų į Naujojo Testamento kanoną, tad kiekvienas jos 
sakinys turi svorį ir vertę. Kažkas yra pasakęs: ,,Lakoniškumas - talento brolis“. Morkus pir-
muoju sakiniu tarsi apibendrina visą savo Evangelijos turinį. 
Nuo ko ir prasideda Geroji Jėzaus Kristaus Naujiena? Judėjos dykumoje, kur Jonas Krikštyto-
jas ruošia kelią ateisiančiam Mesijui. ,,Tu, vaikeli, būsi vadinamas Aukščiausiojo pranašu 
<...>; tu mokysi jo žmones pažinti išganymą iš nuodėmių atleidimo“ (Lk1, 76.77). Jonas skel-
bė atsivertimo krikštą, jausdamas, kad atėjęs ,,galingesnis už jį“ krikštys jau ne vandenius, 
bet Šventąja Dvasia (plg.Mk1,8). Kad tauta priimtų stebėtiną Gerąją Naujieną, darytų Dievo 
darbus, pažintų išganymą ir jo Nešėją, ji turėjo atsiversti. 
Ar tau svarbus atsivertimas? Ar esi pasirengęs įsileisti Viešpatį į savo širdį, į savo gyvenimą?  
Ar jis galės ateiti pas tave tiesiu taku, o gal turės eiti apylankomis? Laukiame Mesijo kaip 
Kūdikio, o gal kaip tikro stebukladario, vienu pirštu parklupdysiančio mūsų neprietelius, 
išspręsiančio problemas...Laukiame... Ir Jis tikrai ateina. Atsiverskime, leiskime Dievo gailes-
tingumui tvirtai įsišaknyti širdyje, kad joje neliktų vietos keroti nuodėmės usnims. 
Svarbiausia išlaikyti žvilgsnį, nukreiptą į Kristų, nes Dievas per Jį ir Jame viską pasakė, viską 
apreiškė ir paskelbė. ,,Jame atrasi kur kas daugiau, nei pajėgi trokšti ar prašyti“, - sako šv. 
Kryžiaus Jonas. / žurn. ,,Žodis tarp mūsų“/ 


